令和７年１２月１日

入寮をご希望の皆様

高知県立室戸高等学校

寄宿舎後援会長

令和８年度 高知県立室戸高等学校 入寮案内（事前申し込みのお願い）

寮の定員は十分確保していますが、定員を超える申し込みがあった場合には、入寮選考（面接）を実施す

る必要があります。つきましては、入寮をご希望の皆様は、下記のとおり事前申し込みをお願いいたします。

なお、室戸高校の「いさな寮」には男子棟と女子棟がありますが、申込者の男女の割合によっては、室戸

市が設置する住宅を「男子寮」として使用する可能性がありますので、ご了承ください。

また、保護者とともに生活する場合には、室戸市の方で格安の移住促進住宅の紹介も可能です。

１ 入寮について

定員を超える場合は、入寮選考（面接）を実施のうえ、入寮者を決定いたします。入寮選考実施の有無は、

後日改めて電子メールで連絡いたします。

２ 寮 費

いさな寮（男子棟・女子棟）

・入寮費：10,000円（入寮時のみ徴収）

・寮 費：月額 50,000円（25,000円）

【内訳】運営費：月額 25,000円（0円）

食 費：月額 25,000円（25,000円）

※室戸市から補助を受けることで、寮費は（  ）内に記載する額となります。その場合、室戸市に住民票

を移していただくことが必要です。室戸市では 18歳まで医療費が無償化されています。

※室戸市が設置する住宅の寮費は、いさな寮と同額で調整中。

※申込者の男女の割合によっては、男子生徒に室戸市が設置する住宅に入居していただく場合もあります。

この場合、「いさな寮」と「室戸市が設置する住宅」のどちらに入居するか、ご希望を伺うことはできま

せんのでご了承ください。なお、室戸市が設置する住宅は３月末に完成予定ですが、工期が遅延した場合

は一時的に学校の宿泊施設等に入居いただく場合があります。この点につきましても併せてご了承くだ

さい。

※食事（朝食・夕食）は、いさな寮で提供します。室戸市が設置する住宅からいさな寮までは徒歩約２分で

す。昼食は、学校で弁当を支給します。

※土日・祝日等、学校の課業日以外は食事を提供していませんので。各自で準備してください。

※食物アレルギーへの完全対応はいたしかねます。（必ずご相談ください）

※長期休業中には閉寮期間があります。

３ 入寮の事前申し込み

（１）申し込み方法

    下記のＵＲＬもしくはＱＲコードより申し込みフォームにアクセス

してお申し込みください。

https:// forms.office.com/r/P7iuD17vUn

※本申し込みは、受検生の入寮希望意思を確認するためのもので、

入寮を確約するものではありません。

    ※事前申し込みがない方の入寮は、原則として認められません。

（２）申込期間

    令和７年１２月５日（金）～ １２月１４日（日）

（３）入寮選考

  申込者数が定員を超えた場合、入寮選考（オンライン面接）を行います。

予定日：令和７年１２月２０日（土）

    ※ 保護者も同席ください。

 ※ 面接選考の有無や時間については、電子メールで個別にお知らせします。

    ※ やむを得ない理由により別日（１２月２１日（日）・２２日（月））をご希望の方は、ご相談く

ださい。

（４）結果通知

    発送予定日：令和７年１２月２３日（火）

※入寮許可の通知があっても、高等学校入学者選抜に合格しなければ入学（入寮）することはで

きません。

【問い合わせ先】

■室戸高等学校

 電話：0887-22-1155